
Gymnázium Thomase Manna, z. ú.
Střížkovská 32/27
180 00 Praha 8

Kritéria druhého kola přijímacího řízení
Vnitřní předpis pro přijímací řízení na Gymnázium Thomase Manna

do 1. ročníku čtyřletého gymnázia pro školní rok 2024/2025

1. Účastníkem přijímacího řízení v druhém kole se stává žák 9. třídy ZŠ nebo uchazeč, který
splnil povinnou školní docházku a absolvoval v prvním kole jednotnou přijímací zkoušku, a
jehož zákonný zástupce podá ředitelce GTM do 24. května 2024 přihlášku ke studiu na GTM
prostřednictvím elektronického přihlašování v systému Dipsy nebo na formuláři
předepsaném MŠMT s potvrzenými známkami za osmý a devátý ročník základní školy či
platná vysvědčení v souladu s vyhláškou O přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. 

2. Uchazeči o studium v prvním ročníku GTM se započítává již složená státní přijímací zkouška
(výsledek CERMAT). Dále uchazeč skládá školní přijímací zkoušku, která spočívá v
předložení vypracovaného portfolia, které je zaměřené na motivaci a předpoklady ke studiu
dle ŠVP školy. Požadavky na portfolio, kritéria hodnocení portfolia jsou konkretizována v
samostatném dokumentu zveřejněném na webu školy. Bez předloženého portfolia nemůže
být uchazeč přijat ke studiu.
Součástí školní přijímací zkoušky nejsou žádné další testy a pohovory, pouze osobní
předložení vypracovaného portfolia.

3. Portfolio je potřeba předložit osobně s platným dokladem totožnosti v kanceláři školy.
Portfolia je možné odevzdávat 7.6.2024 nebo 10.6.2024 v době 9.00-16:30. Součástí
předložení portfolia je i úhrada poplatku za přijímací řízení ve výši 500,-.

4. Pořadí přijímaných uchazečů se stanoví celkovým počtem dosažených bodů.
5. Body jsou přidělovány dle rozpisu níže.
6. Pokud zákonní zástupci uchazeče v přihlášce ke studiu doloží specifické vzdělávací potřeby

svého dítěte kopií posudku ze školského poradenského zařízení, bude na to brán zřetel při
hodnocení předloženého portfolia.

7. O počtu přijímaných uchazečů rozhoduje ředitelka gymnázia. Bere na zřetel optimální
obsazenost třídy a cílovou kapacitu školy. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů v
druhém kole je 14.

8. V přijímacím řízení je celkem možno dosáhnout 140 bodů. Minimální bodová hranice pro
přijetí na GTM je 55 bodů (uchazeči s bodovým ziskem 54 a méně se ke studiu nepřijímají).
Možnost dosažení bodů je rozdělena následujícím způsobem:

● Státní přijímací zkoušky maximálně 100 bodů
● Portfolio a jeho hodnocení maximálně 40 bodů

15. 5. 2024
Mgr. Zuzana Svobodová, Ph.D., DBA
ředitelka

Tel: 283 881 850, e-mail: gruntova@gtmskola.cz, www.gtmskola.cz
IČO: 10 894 918, č.ú. 6010171329/0800 u České spořitelny, a.s., ID DS: mvgapuy

Ústav je vedený Městským soudem v Praze v rejstříku ústavů, oddíl U, vložka 966


